
 

 

JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL 

Resolución N° 6 
 

Buenos aires, 8 de marzo 2024 
 

VISTA: 
 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, los miembros de la Junta Electoral de “PRO 
Propuesta Republicana” – Orden Nacional. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, en atención a lo determinado por el Cronograma Electoral, se debe realizar la 

designación de Delegados que representen a la Junta Electoral en cada uno de los distritos 

para cualquier cuestión que lo requiriere en el proceso electoral venidero. Todo ello tiene 

por virtud brindar asistencia y ofrecer mayores canales de comunicación en la dirección 

y control de los actos electorales mediante los representantes provinciales elegidos por 

la Junta Electoral de forma ad hoc. En todos los casos la Junta Electoral permanecerá como 

instancia de apelación y decisión. 

Que se deben realizar modificaciones en la nómina de delegados, por lo cual se 

plantea un nuevo anexo. 

 
LA JUNTA ELECTORAL 

RESUELVE 

 

Artículo 1°: Aprobar la modificación en la designación de delegados de esta Junta 

Electoral por provincia en conformidad al Anexo I. 

 
Por último, se dispone que se arbitren los medios a fin de informar y publicar la 

Resolución N°6 junto al Anexo antes mencionado en la página web 

https://pro.com.ar/elecciones-internas/ de conformidad con el Artículo 13 de la Carta 

Orgánica.                                          

                                                                                                      
                                                                                               CLAUDIO ROMERO 

                                                                                                                        PRESIDENTE                   

https://pro.com.ar/elecciones-internas/


 

 
 

 

 
 

CLAUDIO ROMERO 
PRESIDENTE 


	JUNTA ELECTORAL “PRO PROPUESTA REPUBLICANA” – ORDEN NACIONAL
	VISTA:
	CONSIDERANDO:
	LA JUNTA ELECTORAL RESUELVE

